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Onderwerp
Tarieven hulp bij het huishouden vanaf 1 januari 2019.
Voorstel

1. Per 1 januari 2019 een profielprijs voor hulp bij het huishouden van € 3.114,54 per
cliént per jaar vast te stellen;

2. Per 1 januari 2019 een uurtarief van € 27,00 vast te stellen voor de diensten hulp bij
het huishouden die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”;

3. Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), de profielprijzen en uurtarieven te
verhogen met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging per
eerstvolgende volledige facturatieperiode na ingangsdatum loonsverhoging cao, waarbij
deze tariefsverhoging plaatsvindt in de vorm van een nabetaling;

4. Over te gaan tot een toeslag van 3,5% op de productie in de facturatieperioden 11, 12
en 13 in 2018, ter compensatie van de cao-loonstijging vanaf 1 oktober 2018;

5. Aanbieders te informeren middels bijgaande concept-brieven.

Inleiding

In het voorjaar van 2018 heeft er een intensief traject plaatsgevonden tussen de
gemeenten in Midden-Limburg West (Leudal, Nederweert en Weert) en de aanbieders van
hulp bij het huishouden (Zorgcentrum Beek en Bos, Stichting Land van Horne, Proteion
Schoon en T-zorg). Aanleiding daarvoor was de invoering van een nieuwe loonschaal voor
huishoudelijke hulpen binnen de cao Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT)
2016-2018 en de invoering van de Algemene Maatregel van Bestuur (AMvB) ‘Reéle
kostprijs’ voor Wmo-dienstverlening. De nieuwe loonschalen die in de cao VVT zijn
bepaald, zorgen ervoor dat de kostprijzen voor hulp bij het huishouden stijgen. Dit komt
doordat een groep medewerkers de komende jaren diverse treden stijgt in de nieuwe
loonschaal. Ter ondersteuning van dit traject hebben de aanbieders
kostprijsonderbouwingen aangeleverd. Deze zijn nader besproken in gesprekken tussen de
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afzonderlijke aanbieders en gemeenten en hebben uiteindelijk geleid tot een door alle
partijen gedragen tarief dat door de colleges in Midden-Limburg West is vastgesteld. Deze
tarieven hadden betrekking op de periode 1 april 2018 tot en met 31 december 2018. De
aanbieders hebben destijds een voorschot ontvangen voor de hogere tarieven van 1 april
tot en met 31 december, dat in het eerste kwartaal 2019 wordt afgerekend.

Tevens is toen afgesproken dat gedurende de looptijd van de contracten met de
aanbieders van hulp bij het huishouden, voorafgaand aan elk kalenderjaar de vaststelling
van de tarieven voor het daaropvolgend jaar plaatsvindt.

Beoogd effect/doel

Door akkoord te gaan met de tarieven voor hulp bij het huishouden vanaf 1 januari 2019
wordt zorg gedragen voor een reéle bekostiging van de hulp bij het huishouden conform
de AMvB "Reéle kostprijs".

Argumenten

1.1/2.1 Het tarief is bepaald met behulp van de rekentool die door BTN/Actiz beschikbaar

is gesteld en door de Vereniging Nederlandse Gemeenten (VNG) akkoord is bevonden.

De gemeenten hebben bij de bepaling van het tarief gebruik gemaakt van de rekentool

van juli 2018 en de sociale lasten voor zover bekend eind oktober 2018.

Bij de berekening van de kostprijs zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd:

- Er wordt gewerkt met een gewogen gemiddeld tarief.

De wegingsfactor ter bepaling van het gewogen gemiddeld tarief is gebaseerd op de
cliéntaandelen per aanbieder.

- Voor bepaling van de kostprijs per aanbieder is gebruik gemaakt van de gegevens die
in 2018 zijn aangeleverd door de aanbieder, waarbij de volgende criteria worden
gehanteerd:

o Het ziekteverzuim is gebaseerd op het Vernet?!

o Het percentage overhead is vastgezet op 15%

o Het percentage voor resultaat en risico is vastgezet op 3%

o Er vindt géén indexatie plaats, omdat het tarief gebaseerd is op een actuele
reéle kostprijsonderbouwing.

De onderliggende componenten zijn weergegeven in de kostprijsonderbouwing in bijlage
1.

1.2/2.2 Hulp bij het huishouden wordt geleverd in de vorm van profielen en deels in de
vorm van toe te kennen uren, waardoor er zowel een profielprijs als een uurtarief
vastgesteld dient te worden.

Vanaf 1 januari 2018 zijn er drie profielen samengesteld naar aanleiding van de resultaten
schoon en leefbaar huis, schone was en regie en instructie. Voor al deze profielen geldt
één profielprijs. Naast deze profielen kunnen er, al dan niet in combinatie met een profiel,
apart uren worden geindiceerd voor het resultaat ‘maaltijden” en/of ‘thuis zorgen voor
kinderen’. Hier geldt een uurtarief voor. De profielprijs is een afgeleide van het uurtarief.
In onderstaande tabel! is de berekening van zowel de profielprijs als het uurtarief te
vinden:

Berekening tarief 2019

Huidige proFieIprijs (vanaf 1 april 2018) € 2.971,67
Berekende profielprijs per 1 januari 2019 € 3.114,48
Afronding ivm deelbaarheid door 13 periodent!] + € 0,06

1Vernet is een bureau dat het landelijke verzuim in kaart brengt. Zij hebben een actueel ziekteverzuimpercentage
berekend voor de VVT-sector berekend.
1l Er wordt gefactureerd in 13 perioden van 4 weken, conform de werkwijze van het CAK.
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Nieuwe profielprijs per 1 januari 2019 € 3.114,54
Uurtarief (vanaf 1 april 2018) € 26,01
Uurtarief per 1 januari 2019 € 27,26
Afronding in verband met deelbaarheid door 60 minuten - €0,26
Nieuw uurtarief per 1 januari 2019 € 27,00(2]

1.3/2.3 Bij de bepaling van het tarief heeft de gemeente gebruik gemaakt van een actueel
personeelsbestand dat door de aanbieders beschikbaar is gesteld.

Het voorgestelde tarief is gebaseerd op de personeelsbestanden van de aanbieders per 1
Jjanuari 2019. Door middel van het personeelshestand heeft de gemeente een inschatting
kunnen maken met betrekking tot de verwachte tredenstijgingen van medewerkers per 1
april 2019. Per 1 april 2019 stijgt een groep medewerkers een trede in de loonschaal. Op
basis van de aangeleverde personeelsbestanden, blijkt hierdoor stijging van het uurloon
met gemiddeld 2,4%.

Deze kostenstijging per 1 april 2019 kan door de aanbieders deels worden opgevangen
door het onderdeel ‘risico en resultaat’ (zie bijlage 1). Er is in de rekentool hiervoor 3%
berekend. Deze 3% is bestemd voor risico’s die aanbieders in de bedrijfsvoering kunnen
tegenkomen, zoals een hoger ziekteverzuim. Overigens hoeft het onderdeel ‘risico &
resultaat’ geen onderdeel van de kostprijs te zijn conform de AMvB. Deze wordt echter
ingezet om aanbieders een deel van de gestegen loonkosten op te kunnen laten vangen.
Onder punt 3.2 is de andere manier van compensatie beschreven.

3.1 In 2019 hoeft er geen overleg meer plaats te vinden met de aanbieders van hulp bij
het huishouden over gevolgen van een nieuwe cao VVT voor de tarieven 20189.

Door nu al af te spreken hoe we omgaan met een eventuele loonsverhoging in 2019
voorkomen we administratieve rompslomp aan zowel de kant van de aanbieder als de kant
van de gemeenten. De cao VVT loopt af op 1 juli 2019. Nieuwe cao-afspraken na 1 juli
2019 hebben mogelijk effect op de kostprijs van de aanbieders. Om pragmatische redenen
wordt nu al afgesproken hoe een cao-loonstijging wordt verwerkt in de tarieven. Op deze
manier hoeft er in 2019 geen tussentijds overleg meer plaats te vinden met de aanbieders
over de tarieven.

3.2 Door bij eventuele cao-afspraken over een loonstijging in 2019 de tarieven te
verhogen met het percentage van de structurele loonsverhoging worden de aanbieders
deels gecompenseerd voor de gestegen loonkosten als gevolg van de tredestijgingen.
Wanneer de lonen stijgen, stijgt de kostprijs van de aanbieder niet evenredig mee. Dit
komt doordat andere kostprijselementen (zoals bijvoorbeeld kosten voor huisvesting)
minder stijgen dan de loonkosten. Door de tarieven toch te laten stijgen met hetzelfde
percentage als de loonsverhoging, hebben de aanbieders ruimte die zij, samen met het
percentage voor ‘risico en resultaat’, in kunnen zetten als compensatie voor de
tredestijgingen per 1 april 2019. Het gaat hierbij om een eventuele structurele
loonsverhoging. De tarieven over 2019 worden niet aangepast als gevolg van andere cao-
afspraken die mogelijk invioed hebben op de kostprijs. Indien hier sprake van is, wordt
beoordeeld of deze meegenomen moeten worden in de tarieven voor 2020. Bij de
tariefbepaling voor 2020 wordt weer de rekentool gebruikt.

4.Compensatie voor de 4% cao-stijging per 1 oktober 2018.

In de actuele cao VVT 2018-2019 is sprake van een loonstijging van 4% per 1 oktober
2018. Deze loonstijging van 4% verhoogt de kostprijzen voor de aanbieders met 3,5%.
Deze stijging is niet verwerkt in de tarieven van 2018,

21 Dit uurtarief wordt alleen gehanteerd voor de bekostiging van diensten die in uren worden vergoed, namelijk
de producten met als resultaat “maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”.
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In het voorjaar van 2018 is met de aanbieders afgesproken dat er in de tarieven van 2019
een compensatie plaats zou vinden voor de hogere kostprijzen in de maanden oktober tot

en met december 2018. Uit praktische overwegingen is besloten om dit niet te verwerken

in de tarieven 2019, maar in plaats daarvan over te gaan tot een nabetaling in het eerste

kwartaal van 2019. We doen dit op basis van 3,5% van de productie in periode 11, 12 en

13 in 2018.

Kanttekeningen en risico’s

Door akkoord te gaan met dit voorstel worden de tarieven mogelijk aangepast als gevolg
van een eventuele loonsverhoging in de cao-VVT in 2019 (beslispunt 3). Wat de invloed is
van deze mogelijke loonsverhoging is op dit moment nog niet bekend.

Meerjarig wordt een verdere stijging van de tarieven voor hulp bij het huishouden
verwacht. Enerzijds komt dit doordat een groot aantal medewerkers door wijziging van de
loonschaal meer groeimogelijkheden in het salaris krijgt. Anderzijds zullen cao-
ontwikkelingen doorwerken in de tarieven. In de gemeentelijke begroting is meerjarig
rekening gehouden met een tariefstijging.

Financiéle, personele en juridische gevolgen

In de begroting 2019 voor hulp bij het huishouden is rekening gehouden met een stijging
van de tarieven en een stijging van het aantal cliénten. Er is € 3,3 miljoen begroot. Op
basis van het huidige tariefvoorstel is de prognose voor 2019 € 3,2 miljoen. De resterende
financiéle ruimte is beschikbaar voor een mogelijke tariefsverhoging als gevolg van een
cao-loonsverhoging in 2019 conform beslispunt 3. De verwachting is dat hierover meer
bekend is bij de tweede tussenrapportage 2019. Indien nodig worden de financiéle
gevolgen daarin verwerkt.

De financiéle gevolgen van de nabetaling over 2018 worden verwerkt in de jaarrekening
2018. Door deze nabetaling en een toename van de uitgaven in de laatste maanden van
2018, wordt een overschrijding van de begroting verwacht van ongeveer € 50.000,-.

Uitvoering/evaluatie

Gemeenten en aanbieders zetten de bestaande overlegstructuur voort.
In het eerste kwartaal 2019 ontvangen de aanbieders een afrekening over 2018. Deze
afrekening bevat:

- De afrekening van het voorschot ten behoeve van de tariefverhoging van 1 april
2018 tot en met 31 december 2018 op basis van de daadwerkelijke productie in
deze periode (zoals besloten door het college d.d. 3 juli 2018)

- De nabetaling van de compensatie voor de loonsverhoging conform de cao VVT
voor de facturatieperiode 11,12 en 13 over 2018 (beslispunt 4).

Als er een nieuw cao-akkoord in 2019 wordt bereikt, en hier een structurele
loonsverhoging mee gepaard gaat in 2019, zal het college worden gevraagd nieuwe
tarieven vast te stellen conform beslispunt 3.

Communicatie/participatie

- Aanbieders zijn op de hoogte gebracht van het aan het coliege voorgelegde
tariefvoorstel. Zij worden schriftelijk op de hoogte gebracht middels bijgaande concept-
brief.

- De gemeenteraad zal via de TILS-lijst op de hoogte worden gebracht.

- In de gemeente Leudal en Nederweert zal omstreeks dezelfde tijd het besluit aan de
colleges worden voorgelegd.

Overleg gevoerd met
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Intern: D. Louwers (Business controller sociaal domein), F. van Beeck (teamleider zorg &
participatie), P. Vos (financieel beleidsadviseur)

Extern: L. Linden (beleidsmedewerker Wmo), H. Scheermeijer (beleidsmedewerker sociaal
domein), F. Stevens (Juridisch adviseur) R. Geujen (Proteion Schoon), M. Versteegen
(Land van Horne), B. Hoefnagel (Tzorg), M. Oosterhof (Zorgcentrum Beek en Bos).

Bijlagen:
1. Kostprijsonderbouwing;
2. Concept-brieven aanbieders hulp bij het huishouden.

Pagina 5



Bijlage 1

Kostprijsonderbouwing

Rekentool
Hulp bij huishouden
F g St g e L A, | e
LOONKOSTEN PER UUR
Bruto uurloon cao € 11,92
Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting) | € 1,02
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin| € 0,98
Totaal bruto uurloon € 13,92
OP werkgeversdeel (zie werkbiad "Pensioenpremie) € 0,88
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,01
Totaal pensioenpremies € 0,89
WGA / WIA (+ WKO) € 0,97
wWw € 0,45
Sectorfonds € 0,09
VW € 0,97
WHK € 0,15
WGA eigen risico; herverzekerd € 0,13
Totaal Sociale lasten € 2,76
Totaal te verlonen kosten per uur € 17,57
Verlof € 2,93
Scholing € 0,45
Totaal verlof & scholing € 3,38
ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN
Ziekteverzuim € 1,56
Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAQ € 0,34
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur € 0,10
Totaal ziekteverzuim & reiskosten € 2,00
Totale kostprijs per uur € 22,95
OVERIGE KOSTEN
Niet planbaar wel te verlonen tijd € 0,18
Organisatiegebonden overheadkosten € 3,44
€ 26,57
Risico & resultaat € 0,69
€ 27,26
INDEXATIE
Indexatiepercentage €
Gewogen tarief per uur, inclusief index € 27,26




GEMEENTE

Vitaal Thuiszorg
Aalsbergen 11
6942 SE DIDAM

Weert, 2 ll JAN 2019

Onderwerp :  Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk : 597903/649270

Geachte heer/mevrouw,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling
Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Bijlage Kostprijsonderbouwing

Rekentool
Hulp bij huishouden
LOONKOSTEN PER UUR
Bruto uurloon cao € 11,92
Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting) | € 1,02
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin| € 0,98
Totaal bruto uurloon € 13,92
OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,88
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,01
Totaal pensioenpremies € 0,89
WGA / WIA (+ WKO]) € 0,97
Ww € 0,45
Sectorfonds € 0,09
VW € 0,97
WHK € 0,15
WGA eigen risico; herverzekerd € 0,13
Totaal Sociale lasten € 2,76
Totaal te verlonen kosten per uur € 17,57
Verlof € 2,93
Scholing € 0,45
Totaal verlof & scholing € 3,38
ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN
Ziekteverzuim € 1,56
Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO € 0,34
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur € 0,10
Totaal ziekteverzuim & reiskosten € 2,00
Totale kostprijs per uur € 22,95
OVERIGE KOSTEN
Niet planbaar wel te verlonen tijd €
Organisatiegebonden overheadkosten €

) £ 4L
Risico & resultaat € 0,69

€ 27,26 |

INDEXATIE
Indexatiepercentage € -
Gewogen tarief per uur, inclusief index 1€ 27,26 |




GEMEENTE

Thuiszorg Samen Verder B.V.
President Rooseveltiaan 4
5707 GD HELMOND

weert, 24 JAN, 2019

Onderwerp ¢ Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk 1 597903/649270

Geachte heer/mevrouw,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling
Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl — Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Bijlage Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao

Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting)
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin
Totaal bruto uurloon

OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)

AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)
Totaal pensioenpremies

WGA / WIA (+ WKO)

WWwW

Sectorfonds

VW

WHK

WGA eigen risico; herverzekerd
Totaal Sociale lasten

Totaal te verlonen kosten per uur
Verlof

Scholing

Totaal verlof & scholing

ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN

Ziekteverzuim

Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur
Totaal ziekteverzuim & reiskosten

Totale kostprijs per uur

OVERIGE KOSTEN

Niet planbaar wel te verlonen tijd
Organisatiegebonden overheadkosten

INDEXATIE
Indexatiepercentage

o o h o

ah h ™

o o o M N dh oh

th h h

11,92
1,02
0,98

13,92

0,88
0,01
0,89

0,97
0,45
0,09
0,97
0,15
0,13
2,76

17,57
2,93

0,45
3,38

1,56
0,34
0,10
2,00

22,95

0,18
3,44

0,69




GEMEENTE

Thuis InHolland
Laan van Berlijn 329
2034 SM HAARLEM

weert, 24 JAN, 2019

Onderwerp : Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk : 597903/649270

Geachte heer/mevrouw,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘hulp bij het huishouden’ voor
het jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit
besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profiefprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling
Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Bijlage Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao

Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting)
Eindejaarsuitkering {minimum cao bepaald, zie toelichtin
Totaal bruto uurloon

OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)

AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)
Totaal pensioenpremies

WGA / WIA (+ WKO)

WW

Sectorfonds

VW

WHK

WGA eigen risico; herverzekerd
Totaal Sociale lasten

Totaal te verlonen kosten per uur
Verlof

Scholing

Totaal verlof & scholing

ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN

Ziekteverzuim

Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur
Totaal ziekteverzuim & reiskosten

Totale kostprijs per uur

OVERIGE KOSTEN

Niet planbaar wel te verlonen tijd
Organisatiegebonden overheadkosten

INDEXATIE
Indexatiepercentage

M dh h dany M ah

 th h oh dh ™ dh

h

th

ah dh h

11,92
1,02
0,98

13,92

0,88
0,01
0,89

0,97
0,45
0,09
0,97
0,15
0,13
2,76

17,57

2,93
0,45
3,38

1,56
0,34
0,10
2,00

22,95

0,18
3,44

0,69




GEMEENTE

Axxicom Thuishulp BV
Karel Doormanweg 4
3115 1D SCHIEDAM

Weert, 2 ll JAN 2019

Onderwerp :  Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk 1 597903/649270

Geachte heer/mevrouw,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven *hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Vragen
Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling
Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)

575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

>

0,

T /
1/" ___)
et .G.&B-mkman
secretaris

Bijlage: Kostprijsonderbouwing

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Bijlage Kostprijsonderbouwing

Rekentool

ij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao € 11,92
Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting) | € 1,02
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin| € 0,98
Totaal bruto uurloon € 13,92
OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,88
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,01
Totaal pensioenpremies € 0,89
WGA / WIA (+ WKO) € 0,97
WWwW € 0,45
Sectorfonds € 0,09
VW 3 0,97
WHK € 0,15
WGA eigen risico; herverzekerd € 0,13
Totaal Sociale lasten € 2,76
Totaal te verlonen kosten per uur € 17,57
Verlof € 2,93
Scholing € 0,45
Totaal verlof & scholing € 3,38
ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN

Ziekteverzuim € 1,56
Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO € 0,34
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur € 0,10
Totaal ziekteverzuim & reiskosten € 2,00
Totale kostprijs per uur € 22,95
OVERIGE KOSTEN

Niet planbaar wel te verlonen Lijd € 0,18
Organisatiegebonden overheadkosten € 3,44
INDEXATIE

Indexatiepercentage € -




GEMEENTE

Poetszorg, poetsen met een praatje
Van Gilsstraat 12a
5751 CK DEURNE

Weert, 2" JAN 2019

Onderwerp : Tarieven 2019 hulp bii het huishouden
Ons kenmerk : 597903/649270

Geachte heer/mevrouw,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘hulp bij het huishouden’ voor het jaar
2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de diensten die
in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat “maaltijden” en/of “thuis
zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van € 27,00.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao Verpleeg-
en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en uurtarieven verhoogd met
hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging. Deze verhoging vindt plaats per
eerstvolgende volledige facturatieperiode na de ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm
van een nabetaling.

Compensatie cao-loonstijging oktober 2018

In de actuele cao VVT 2018-2019 is sprake van een loonstijging van 4% per 1 oktober 2018.
Deze loonstijging van 4% verhoogt de kostprijzen voor de aanbieders met 3,5%. Deze stijging is
niet verwerkt in de tarieven van 2018. Ter compensatie heeft het college besloten over te gaan
tot een nabetaling. Deze nabetaling bedraagt 3,5% van de productie die is geleverd in de
periode 11, 12 en 13 in 2018. Als alle facturen van 2018 door ons zijn ontvangen, krijgt u nader
bericht over de exacte nabetaling.

Vragen
Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling Onderwijs,

Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495) 575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en 'wgt_hgl_{(_:lers,

S o ——

secretaris

Bijlage: kostprijsonderbouwing

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.ni - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Bijlage Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao € 11,92
Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting) | € 1,02
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin| € 0,98
Totaal bruto uurloon € 13,92
OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,88
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,01
Totaal pensioenpremies € 0,89
WGA / WIA (+ WKO) € 0,97
WWwW € 0,45
Sectorfonds € 0,09
VW € 0,97
WHK € 0,15
WGA eigen risico; herverzekerd € 0,13
Totaal Sociale lasten € 2,76
Totaal te verlonen kosten per uur € 17,57
Verlof € 2,93
Scholing € 0,45
Totaal verlof & scholing € 3,38
ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN
Ziekteverzuim € 1,56
Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO € 0,34
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur € 0,10
Totaal ziekteverzuim & reiskosten € 2,00
Totale kostprijs per uur € 22,95
OVERIGE KOSTEN
Niet planbaar wel te verlonen Lijd € 0,18
Organisatiegebonden overheadkosten € 3,44
Risico & resultaat € 0,69
SR 7
INDEXATIE
Indexatiepercentage € -
Gewogen tarief per uur, inclusief index € 27,26




GEMEENTE

Zorgcentrum Beek & Bos
t.a.v. dhr. T. van den Schoor
L’'Unionlaan 1

6093 GE HEYTHUYSEN

Weert, 24 JAN 2019

Onderwerp : Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk : 597903/649270

Geachte heer van den Schoor,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resuitaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van

€ 27,00,

De profielprijs is € 5,85 hoger dan de eerder aan u gecommuniceerde profielprijs. Deze
verhoging heeft te maken met een correctie die is aangebracht in de rekentool met
betrekking tot de vakantietoeslag (van € 0,99 naar € 1,02). Zie ook de bijlage met de
kostprijsonderbouwing.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling
Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

e —— —_—

secretaris

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Bijlage Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao

Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting)
Eindejaarsuitkering {(minimum cao bepaald, zie toelichtin
Totaal bruto uurloon

OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)
Totaal pensioenpremies

WGA / WIA (+ WKO)

WW

Sectorfonds

VW

WHK

WGA eigen risico; herverzekerd

Totaal Sociale lasten
Totaal te verlonen kosten per uur

Verlof
Scholing
Totaal verlof & scholing

ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN

Ziekteverzuim

Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur
Totaal ziekteverzuim & reiskosten

Totale kostprijs per uur

OVERIGE KOSTEN

Niet planbaar wel te verlonen tijd
Organisatiegebonden overheadkosten

Risico & resultaat

INDEXATIE
Indexatiepercentage
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0,18
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0,69




GEMEENTE

Proteion Schoon

t.a.v. dhr. W. Ploegman
Postbus 4723

6085 ZG HORN

Weert, 2 ll JAN 2019

Onderwerp . Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk : 597903/649270

Geachte heer Ploegman,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven *hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

De profielprijs is € 5,85 hoger dan de eerder aan u gecommuniceerde profielprijs. Deze
verhoging heeft te maken met een correctie die is aangebracht in de rekentool met
betrekking tot de vakantietoeslag (van € 0,99 naar € 1,02). Zie ook de bijlage met de
kostprijsonderbouwing.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Compensatie cao-loonstijging oktober 2018

In de actuele cao VVT 2018-2019 is sprake van een loonstijging van 4% per 1 oktober
2018. Deze loonstijging van 4% verhoogt de kostprijzen voor de aanbieders met 3,5%.
Deze stijging is niet verwerkt in de tarieven van 2018. Ter compensatie heeft het college
besloten over te gaan tot een nabetaling. Deze nabetaling bedraagt 3,5% van de
productie die is geleverd in de periode 11, 12 en 13 in 2018. Als alle facturen van 2018
door ons zijn ontvangen, krijgt u nader bericht over de exacte nabetaling.

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling

Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

G. Brinkman
secretaris

Bijlage(n) : Kostprijsonderbouwing . -



Bijlage 1

Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao € 11,92
Vakantietoeslag {minimum cao bepaald, zie toelichting) | € 1,02
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin| € 0,98
Totaal bruto uurloon € 13,92
OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,88
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,01
Totaal pensioenpremies € 0,89
WGA / WIA (+ WKO) € 0,97
Www € 0,45
Sectorfonds € 0,09
VW € 0,97
WHK € 0,15
WGA eigen risico; herverzekerd € 0,13
Totaal Sociale lasten € 2,76
Totaal te verlonen kosten per uur € 17,57
Verlof € 2,93
Scholing € 0,45
Totaal verlof & scholing € 3,38
ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN
Ziekteverzuim € 1,56
Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAQ € 0,34
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur € 0,10
Totaal ziekteverzuim & reiskosten € 2,00
Totale kostprijs per uur € 22,95
OVERIGE KOSTEN
Niet planbaar wel te verlonen tijd € 0,18
Organisatiegebonden overheadkosten € 3,44
Integrale Kostprijs per medewerker i 26,57 |
Risico & resultaat € 0,69
€ 27,26
INDEXATIE
Indexatiepercentage € B
Gewogen tarief per uur, inclusief index € 27,26




GEMEENTE

Land van Horne
t.a.v. dhr. S.H.B. Han
Biest 43

6001 AP WEERT

Weert, Zli JAN 2019

Onderwerp :  Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk 1 597903/649270

Geachte heer Han,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

De profielprijs is € 5,85 hoger dan de eerder aan u gecommuniceerde profielprijs. Deze
verhoging heeft te maken met een correctie die is aangebracht in de rekentool met
betrekking tot de vakantietoeslag (van € 0,99 naar € 1,02). Zie ook de bijlage met de
kostprijsonderbouwing.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Compensatie cao-loonstijging oktober 2018

In de actuele cao VVT 2018-2019 is sprake van een loonstijging van 4% per 1 oktober
2018. Deze loonstijging van 4% verhoogt de kostprijzen voor de aanbieders met 3,5%.
Deze stijging is niet verwerkt in de tarieven van 2018. Ter compensatie heeft het college
besloten over te gaan tot een nabetaling. Deze nabetaling bedraagt 3,5% van de
productie die is geleverd in de periode 11, 12 en 13 in 2018. Als alle facturen van 2018
door ons zijn ontvangen, krijgt u nader bericht over de exacte nabetaling.

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling
Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

e _—_—_'..:-:'

¢ f‘.:-;/P/
G. Bfinkman

secretaris

Bijlage(n) . Kostprijsonderbouwin

v



Bijlage 1

Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden_

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao € 11,92
Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting) | € 1,02
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin| € 0,98
Totaal bruto uurloon € 13,92
OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,88
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,01
Totaal pensioenpremies € 0,89
WGA / WIA (+ WKO) € 0,97
wWw € 0,45
Sectorfonds € 0,09
VW € 0,97
WHK € 0,15
WGA eigen risico; herverzekerd € 0,13
Totaal Sociale lasten € 2,76
Totaal te verlonen kosten per uur € 17,57
Verlof € 2,93
Scholing € 0,45
Totaal verlof & scholing € 3,38
ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN
Ziekteverzuim € 1,56
Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO € 0,34
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur € 0,10
Totaal ziekteverzuim & reiskosten € 2,00
Totale kostprijs per uur € 22,95
OVERIGE KOSTEN
Niet planbaar wel te verlonen tijd € 0,18
Organisatiegebonden overheadkosten € 3,44
Integrale Kostprijs per medewerker € 2657
Risico & resultaat € 0,69
€ 27,26
INDEXATIE
Indexatiepercentage € -
Gewogen tarief per uur, inclusief index € 27,26




GEMEENTE

Tzorg

t.a.v. mevr. M. de Winter
Verlengde Velmolen 1
5406 NT UDEN

Weert, 2 Q JAN 2019

Onderwerp : Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk 1 597903/649270

Geachte mevrouw de Winter,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

De profielprijs is € 5,85 hoger dan de eerder aan u gecommuniceerde profielprijs. Deze
verhoging heeft te maken met een correctie die is aangebracht in de rekentool met
betrekking tot de vakantietoeslag (van € 0,99 naar € 1,02). Zie ook de bijlage met de
kostprijsonderbouwing.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Compensatie cao-loonstijging oktober 2018

In de actuele cao VVT 2018-2019 is sprake van een loonstijging van 4% per 1 oktober
2018. Deze loonstijging van 4% verhoogt de kostprijzen voor de aanbieders met 3,5%.
Deze stijging is niet verwerkt in de tarieven van 2018. Ter compensatie heeft het college
besloten over te gaan tot een nabetaling. Deze nabetaling bedraagt 3,5% van de
productie die is geleverd in de periode 11, 12 en 13 in 2018. Als alle facturen van 2018
door ons zijn ontvangen, krijgt u nader bericht over de exacte nabetaling.

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling

Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

P e —_—
e

=

e S
__.~—{- -
S
=
G. Brinkman
secretaris

/_,.—--- -
€ e

ijmans
cestier

Bijlage(n) . Kostprijsonderbouwing



Bijlage 1

Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao € 11,92
Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting) | € 1,02
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin| € 0,98
Totaal bruto uurloon € 13,92
OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,88
AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie) € 0,01
Totaal pensioenpremies € 0,89
WGA / WIA (+ WKO) € 0,97
ww € 0,45
Sectorfonds € 0,09
vw € 0,97
WHK € 0,15
WGA eigen risico; herverzekerd € 0,13
Totaal Sociale lasten € 2,76
Totaal te verlonen kosten per uur € 17,57
Verlof € 2,93
Scholing € 0,45
Totaal verlof & scholing € 3,38
ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN
Ziekteverzuim € 1,56
Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO € 0,34
Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur € 0,10
Totaal ziekteverzuim & reiskosten € 2,00
Totale kostprijs per uur € 22,95
OVERIGE KOSTEN
Niet planbaar wel te verlonen tijd € 0,18
Organisatiegebonden overheadkosten € 3,44
Integrale Kostprijs per medewerker | & Sy A ($.y
Risico & resultaat € 0,69
| € 27,26
INDEXATIE
Indexatiepercentage €
Gewogen tarief per uur, inclusief index € 27,26




GEMEENTE

Zuidzorg

t.a.v. afdeling Hulp Thuis
Postbus 2160

5500 BD VELDHOVEN

Weert, 2 ‘l JAN 2019

Onderwerp : Tarieven 2019 hulp bij het huishouden
Ons kenmerk : 597903/649270

Geachte heer/mevrouw,

Het college van de gemeente Weert heeft de tarieven ‘*hulp bij het huishouden’ voor het
jaar 2019 vastgesteld. Middels deze brief informeren wij u over de inhoud van dit besluit.

Tarieven per 1 januari 2019

Per 1 januari 2019 geldt een profielprijs van € 3.114,54 per cliént per jaar. Voor de
diensten die in uren worden vergoed, namelijk de producten met als resultaat
“maaltijden” en/of “thuis zorgen voor minderjarige kinderen”, geldt een uurtarief van
€ 27,00.

Ontwikkelingen met betrekking tot de cao-VVT

Bij een eventuele structurele loonsverhoging in 2019 als gevolg van een nieuwe cao
Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg (VVT), worden de profielprijzen en
uurtarieven verhoogd met hetzelfde percentage als deze structurele loonsverhoging.
Deze verhoging vindt plaats per eerstvolgende volledige facturatieperiode na de
ingangsdatum van de loonsverhoging in de vorm van een nabetaling.

Compensatie cao-loonstijging oktober 2018

In de actuele cao VVT 2018-2019 is sprake van een loonstijging van 4% per 1 oktober
2018. Deze loonstijging van 4% verhoogt de kostprijzen voor de aanbieders met 3,5%.
Deze stijging is niet verwerkt in de tarieven van 2018. Ter compensatie heeft het college
besloten over te gaan tot een nabetaling. Deze nabetaling bedraagt 3,5% van de
productie die is geleverd in de periode 11, 12 en 13 in 2018. Als alle facturen van 2018
door ons zijn ontvangen, krijgt u nader bericht over de exacte nabetaling.

Wilhelminasingel 101
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert
Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl
Website: www.weert.nl - Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert



Vragen

Heeft u nog vragen? Neemt u dan gerust contact op met Linda Vriens van de afdeling

Onderwijs, Cultuur, Sport en Welzijn. Zij is bereikbaar op telefoonnummer (0495)
575800.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

S
b .
G. Brinkman
secretaris

Bijlage(n) : Kostprijsonderbouwing



Bijlage 1

Kostprijsonderbouwing

Rekentool

Hulp bij huishouden

LOONKOSTEN PER UUR

Bruto uurloon cao

Vakantietoeslag (minimum cao bepaald, zie toelichting)
Eindejaarsuitkering (minimum cao bepaald, zie toelichtin
Totaal bruto uurloon

OP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)

AP werkgeversdeel (zie werkblad "Pensioenpremie)
Totaal pensioenpremies

WGA / WIA (+ WKO)

ww

Sectorfonds

VW

WHK

WGA eigen risico; herverzekerd
Totaal Sociale lasten

Totaal te verlonen kosten per uur
Verlof

Scholing

Totaal verlof & scholing

ZIEKTEVERZUIM & REISKOSTEN

Ziekteverzuim

Reiskosten woon-werkverkeer volgens CAO

Reiskosten client naar client, toe te berekenen per uur
Totaal ziekteverzuim & reiskosten

Totale kostprijs per uur

OVERIGE KOSTEN

Niet planbaar wel te verlonen tijd
Organisatiegebonden overheadkosten

Risico & resultaat

INDEXATIE
Indexatiepercentage

y th th dh dh dh dh th h oh dh h

M h M

o h i th

11,92
1,02
0,98

13,92

0,88
0,01
0,89

0,97
0,45
0,09
0,97
0,15
0,13
2,76

17,57

2,93
0,45
3,38

1,56
0,34
0,10
2,00

22,95




